
 

 

C O M U N E CODICE ENTE 
 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.  31           

G E R M A G N O � Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: Affidamento servizio sgombero neve alla ditta Maffioli Flavio di Omegna  - stagione 
                     invernale 2010/2011. 
 
 
 
                   
L’anno DUEMILADIECI  addì  VENTI del mese di  DICEMBRE 

alle ore 18.30 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 
d’ord. 

  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 CERINI Cesare Assessore X  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

4 CERINI Nicoletta Assessore X  

5 RUSCHETTI Sandro Assessore X  

  Totali 5 0 
 
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RAVVISATA la necessità di programmare per la stagione invernale 2010/2011 lo svolgimento del 
servizio sgombero neve al fine di consentire la percorribilità delle strade comunali e di garantire con 
idonei mezzi la sicurezza e l’incolumità dei cittadini residenti in caso di nevicate; 
 
ATTESA l’impossibilità di far fronte direttamente al servizio di sgombero neve sia per la mancanza 
di idoneo personale operativo, sia per l’insufficienza dei mezzi meccanici a disposizione del 
Comune di Germagno che si limitano ad una pala meccanica KOMATSU in grado di fronteggiare 
unicamente le emergenze del capoluogo; 
 
CONSTATATO che il servizio di sgombero neve affidato alla ditta Maffioli Flavio ha sempre 
garantito nel corso degli anni un elevato livello di efficienza ed economicità; 
 
RILEVATO che il servizio di sgombero neve per le strade provinciali è stato affidato mediante gara 
pubblica alla ditta “Impresa Maffioli Flavio” e alla ditta “Maffioli Gottardo Gian Mario” di Omegna 
e che la ditta Maffioli Flavio si è dichiarata disponibile ad intervenire in caso di necessità con i 
propri mezzi e il proprio personale per le prestazioni di sgombero neve sulla circonvallazione 
dell’abitato di Germagno Via Don Giuseppe Manzetti (ex Via Sasso); 
 
VISTO il preventivo della Ditta Maffioli Flavio di € 1.000,00 oltre ad IVA al 20% e ritenutolo 
meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art.2 del Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 28 del 01/10/2007; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile 
del servizio ex art. 49 – primo e secondo comma – D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta “Maffioli Flavio” di Omegna gli 
interventi per la regolare pulizia della strada di circonvallazione Via Don Giuseppe Manzetti 
(ex Via Sasso) mediante rimozione neve e puntuale salatura/sabbiatura per la spesa annua 
totale di €. 1.200,00 (IVA inclusa); 

 
2. Di impegnare la somma suddetta all’intervento 1.08.01.03 – cap. 2780/4 (rimozione neve 

dall’abitato – prestazione di servizi), del bilancio in corso che prevede la necessaria 
disponibilità; 

 
3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente  

eseguibile, ai sensi dell’Art.134, comma quattro, del T.U.E.L. 267/2000. 
 
  
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               PIZZI Sebastiano                                                                                     Dr. VECA Nella 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 21.12.2010 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 
Germagno, li 21.12.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                Dr. VECA Nella 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 21.12.2010 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Germagno, li  21.12.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                       Dr. VECA Nella 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 
18/08/2000, n. 267. 
   
Germagno, li 21.12.2010                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                            Dr. VECA Nella 
 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Germagno, li 21.12.2010 
                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      Dr. VECA Nella 
 
 
 

 
PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE. 
 
Germagno, li  21/12/2010 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          
                                                                  CERINI Cesare 
 
 
 

 


